
Dziennik Ustaw Nr 151 - 3406- Poz. 748, 749 i 750 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia14 grudnia 1995 r. (poz. 748) 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH ZAKAZEM WYWOZU 

Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

7404 740400 Odpady miedzi i złom: 
74040010 O - Miedzi rafinowanej 

- Stopów miedzi: 
740400910 - - Stopów miedzi o podstawie cynkowej (mosiądz) 
74040099 O - - Pozostałe 

7503 750300 Odpady niklu i złom: 
750300 10 O - Niklu niestopowego 
75030090 O - Stopów niklu 

7602 760200 Odpady aluminium i złom: 
- Odpady: 

760200 11 O - - Wióry, skrawki, ścinki, opiłki po różnych rodzajach obróbki mechanicznej, 
cięciu i piłowaniu; odpady blachy i folii barwionej, powlekanej lub spajanej, o 
grubości (bez jakiegokolwiek podłoża) nie przekraczającej 0,2 mm 

760200 19 O - - Pozostałe (także braki produkcyjne) 
76020090 O -Złom 

7802 78020000 O Odpady ołowiu i złom 
7902 79020000 O Odpady cynku i złom 
8002 80020000 O Odpady cyny i złom 

749 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 grudnia 1995 r. 

w sprawie ustanowienia czasowego zakazu przywozu używanych kombajnów zbożowych. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia z 1994r. Nr71, poz. 312 orazz 1995 r. Nr85, poz. 427 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312 i Nr 87, poz. 434), zwanej dalej "ustawą", 
oraz z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434) zarządza 
się , co następuje: 2) przywożonego z zagranicy na czas oznaczony, na 

§ 1. Ustanawia się do dnia 31 grudnia 1996 r. zakaz 
przywozu towaru określonego kodem PCN 8433 51 000 
"Kombajny zbożowe", w przypadku gdy od roku na
stępnego po roku produkcji tego towaru upłynęło co 
najmniej 6 lat albo nie można ustalić roku jego produk
cji. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1, nie dotyczy towaru: 

1) przywożonego z zagranicy, wolnego od cła i zwol
nionego od wymogu uzyskania pozwolenia na 
przywóz na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 8 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 

podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy, 

3) przywożonego z powrotem z zagranicy, który był 
przedmiotem wywozu na czas oznaczony, dokona
nego na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 21 czerwca 1994 r. w sprawie ustanowienia za 
kazu przywozu używanych kombajnów zbożowych 
(Dz. U. Nr 77, poz. 349). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn i a 1996 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

750 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 15 grudnia 1995 r. 

w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów celnych na przywóz w 1996 r. pojazdów samochodowych 
pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej. 

Na podstawie art. 58 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 28 grud
nia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, 

poz. 312 oraz z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434) 
zarządza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 3407 Poz. 750 

§ 1. 1. Rozdysponowanie kontyngentów celnych na 
przywóz pojazdów samochodowych, ustanowionych roz
porządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1995 r. 
w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na przy
wóz niektórych pojazdów samochodowych pochodzą
cych z państw członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 
151, poz. 738), następuje w drodze wydawania pozwoleń 
na przywóz, na podstawie wniosków składanych przez 
polskie podmioty gospodarcze określone w ust. 2. 

2. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, dotyczą
cym odrębnie każdej marki pojazdu samochodowego 
może występować polski podmiot gospodarczy będą
cy wyłącznym przedstawicielem producenta lub pro
ducentów pojazdów danej marki, z którym producent 
zawarł umowę upoważniającą do przywozu w 1996 r. 
takich pojazdów do Polski w ramach ustanowionego 
,kontyngentu. 

3. Wnioski mogą być składane do Ministerstwa 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą od dnia wejścia 
w życie rozporządzenia i będą rozpatrywane w kolejno
ści zgłoszeń, do czasu wyczerpania kontyngentu, nie 
później jednak niż do dnia 31 grudnia 1996 r. Wnioski 
złożone przed dniem wejścia w życie rozporządzenia 
nie podlegają rozpatrzeniu . Kontyngent nie rozdyspo
nowany do dnia 31 grudnia 1996 r. nie podlega rozdy
sponowaniu w roku 1997. 

4. Wzór wniosku o wydanie pozwolenia na przywóz 
pojazdów samochodowych w ramach kontyngentu, 
o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do rozpo
rządzenia. 

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 2, powin
ny być dołączone następujące dokumenty: 

1) odpis z rejestru handlowego lub innego rejestru 
(dokumentu) stwierdzającego status oraz przed
miot przedsiębiorstwa osoby prawnej lub spółki 
prawa handlowego nie mającej osobowości praw
nej, lecz podlegającej wpisowi do rejestru handlo
wego, albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej - w przypadku podmio
tu nie będącego osobą prawną, 

2) kopia zaświadczenia o numerze identyfikacyjnym 
(REGON) wydanego przez właściwy urząd staty
styczny, 

3) pisemne oświadczenie podmiotu zagranicznego 
o nadaniu polskiemu podmiotowi gospodarczemu 
wyłącznych uprawnień przedstawicielskich, upo
ważniających do przywozu pojazdów samochodo
wych danej marki na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej w ramach kontyngentu w 1996 r., potwier
dzone przez urząd konsularny Rzeczypospolitej 
Polskiej właściwy dla siedziby podmiotu zagranicz
nego, wraz z tłumaczeniem na język polski, 

4) zaświadczenie właściwego urzędu skarbowego 
stwierdzające zgłoszenie obowiązku podatkowego 
oraz należyte wypełnianie zobowiązań podatko
wych, 

5) zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubez
pieczeń Społecznych o niezaleganiu z opłacaniem 
składek na ubezpieczenie społeczne, 

6) w przypadku rozdysponowania kontyngentu w try
bie § 2 ust. 2 - kopia faktury producenta, kopia po
przednio udzielonego pozwolenia, potwierdzona 
przez urząd celny, a także - będąca dowodem 
sprzedaży pojazdu - kopia faktury lub rachunku 
uproszczonego, wystawianych przez sprzedawcę 

zgodnie z odrębnymi przepisami o podatku od to
warów i usług, albo - w razie zaistnienia okolicz
ności, za które nie ponosi odpowiedzialności wnio
skodawca bądź wystawca faktury lub rachunku 
uproszczonego - inny dowód utraty, zniszczenia 
lub zbycia pojazdu, 

7) w przypadku rozdysponowania kontyngentu w try
bie § 4 - kopia umowy sprzedaży zawartej z na
bywcą pojazdu samochodowego. 

§ 2. 1. Rozdysponowanie kontyngentów, o których 
mowa w § 1 ust. 1, następuje w drodze wydawania po
zwoleń na przywóz, które udzielane na podstawie jed
nego wn losku mogą dotyczyć łącznie przywozu nie 
więcej niż 400 sztuk pojazdów samochodowych okre
ślonych pod lp. 1 i 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia 
wymienionego w § 1 ust. 1 lub łącznie nie więcej niż 5 
sztuk pojazdów samochodowych określonych pod lp. 
3 tego załącznika. 

2. Uzyskanie pozwolenia na przywóz na podstawie 
kolejnego wniosku może nastąpić, jeżeli wszystkie po
zwolenia udzielone na podstawie wniosku poprzednie
go zostały wykorzystane i przedstawiono dokumenty 
wymienione w § 1 ust. 5 pkt 6. 

§ 3. Pozwolenia wydawane w trybie § 2 zachowują 
ważność przez okres 5 miesięcy od dnia wystawienia 
i mogą być wykorzystane nie wcześniej niż od dnia 2 
stycznia 1996 r. oraz nie dłużej niż do dnia 30 września 
1996 r. 

§ 4. 1. Część kontyngentu, o którym mowa w § 1 
ust. 1, nie rozdysponowana lub nie wykorzystana do 
dnia 30 września 1996 r. podlega rozdysponowaniu 
w trybie określonym w niniejszym rozporządzeniu, 
z zastrzeżeniem ust. 3, 4 i 5. 

2. Podmioty gospodarcze obowiązane są przedło
żyć w Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z Za
granicą w terminie do dnia 10 października 1996 r. in
formacje dotyczące stopnia wykorzystania pozwoleń 
na przywóz udzielonych do dnia 30 września 1996 r. 
Przepis § 1 ust. 5 pkt 6 stosuje się odpowiednio. 

3. Wydawanie pozwoleń na przywóz pojazdów sa
mochodowych w ramach części kontyngentu nie roz
dysponowanej lub nie wykorzystanej do dnia 30 wrze
śnia 1996 r. następuje na rzecz podmiotów spełniają
cych warunki wymienione w § 1 ust. 2. W stosunku do 
podmiotów, które w okresie przed dniem 30 września 
1996 r. dokonywały przywozu pojazdów w ramach 
kontyngentu, rozdysponowanie następuje z uwzględ
nieniem w szczególności kryterium stopnia dotychcza
sowego wykorzystania kontyngentu przez te podmio
ty. 

4. Wniosek o udzielenie pozwolenia na przywóz, 
dotyczący rozdysponowania części kontyngentu, o któ
rej mowa w ust. 3, może być składany od dnia 15 paż
dziernika 1996 r. Wniosek złożony przed tym terminem 
nie podlega rozpatrzeniu . 

5. Pozwolenia wydane w trybie określonym w ust. 
3 mogą być wykorzystane do dnia 31 grudnia 1996 r. 

§ 5. W zakresie uregulowanym niniejszym rozpo
rządzeniem nie stosuje się przepisów § 1,2 oraz 3 ust. 
1 i 2 rozporządzenia Ministra Współpracy Gospodar
czej z Zagranicą z dnia 22 grudnia 1993 r. w sprawie 
sposobu rozdysponowania kontyngentów oraz postę-



Dziennik Ustaw Nr 151 - 3408 Poz. 750 

powania w sprawach wydawania pozwoleń na wywóz 
i przywóz w obrocie towarowym z zagranicą (Dz. U. Nr 
131, poz. 626 i z 1994 r. Nr 132, poz. 681). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1996 r. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: 
J. Buchacz 

Załącznik do rozporządzen ia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
z dnia 15 grudnia 1995 r. (poz. 750) 

Do Ministra Współpracy 
Gospodarczej z Zagranicą 

WNIOSEK 

o wydanie pozwolenia na przywóz pojazdów samochodowych w ramach kontyngentu celnego, ustanowio-
nego na 1996 r. l ) 

Znak sprawy .............. (numer i data rejestracji w MWGZ, ul. Żurawia 4a, Warszawa)2) 
Numer identyfikacyjny (REGON) ........................ ............................... ............................................................................ . 
Wnioskodawca .................................. ...... ...... .. (nazwa pełna) ............. .. ........... .... .......................... ... ............ ........ .... .... . 
Wnioskodawca ................................................ (nazwa skrócona) ... .................................................... ..... ............. ..... .. . 
Adres ............ .................................................................................. ....... ....... kod pocztowy ................ .......................... . . 

nr telefonu ... ..... .... .................... ... .... .... , telefaksu ... .......... ........................... teleksu ... ......... .... ...... ........ .... .. ..... . 

Proszę o wydanie pozwolenia na przywóz następującej liczby pojazdów samochodowych 3): 

A) wyposażonych w urządzenia katalityczne4): 

Lp. Kod PCN 
Marka i model 

Liczba sztuk Nazwa producenta Kraj pochodzenia 
samochodu 

Razem ............................ ....... . 

B) nie wyposażonych w urządzenia katalityczne: 

Lp. Kod PCN 
Marka i model 

Liczba sztuk Nazwa producenta Kraj pochodzenia 
samochodu 

Razem .. ... ........ ... .. .................. . 

Pouczony(a) o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania (art. 247 kk) oświadczam, że według stanu na dzień 
wystawienia niniejszego wniosku przysługuje mi pełne prawo w zakresie reprezentowania wnioskodawcy przy wszczęciu 
postępowania w sprawie, której dotyczy niniejszy wniosek. 

(data wystawienia wniosku) (pieczęć firmowa wnioskodawcy) (imię , nazwisko, stanowisko oraz podpis 
osoby lub osób reprezentujących 

wnioskodawcę) 

1) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1995 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na przywóz niektórych pojazdów 
samochodowych pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 151 , poz. 738). 

2) Numer rejestracji wpisuje Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą. Adres dla korespondencji pocztowej: Ministerstwo 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą, skrytka pocztowa P-22, 00-950 Warszawa. 

3) Wniosek składa się odrębnie dla pojazdów samochodowych osobowych i towarowych . 

4) Ograniczenia, o których mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 15 grudnia 1995 r. w 
sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów celnych na przywóz w 1996 r. pojazdów samochodowych pochodzących z państw 
członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 151, poz. 750), odnoszą się łącznie do pojazdów wyposażonych w urządzenia katalityczne, jak 
i nie wyposażonych w takie urządzenia . ' 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69171 , P-l , tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67 -03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69!71 . 

Zam.749/VV/C/95 ISSN 0867-3411 Cena 6 zł 72 gr (67 200 zł) 




